АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                                           № [REGNUMSTAMP]

В соответствии с Решением Волжской городской Думы Волгоградской области

от 23.12.2023 № 234-ВГД «О бюджете городского округа – город Волжский

Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

руководствуясь постановлением администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 15.10.2019 № 6985 «Об утверждении Положения

о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному автономному учреждению

«Парк культуры и отдыха «Волжский» городского округа – город Волжский

Волгоградской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно

приложению.

2. Муниципальному автономному учреждению «Парк культуры и отдыха

«Волжский» городского округа – город Волжский Волгоградской области обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте для размещения

информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru)

и на официальном сайте учреждения.

3. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области.

4. Считать утратившим силу постановление администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области от 28.12.2022 № 7817 «Об утверждении

муниципального задания муниципальному автономному учреждению «Парк культуры

и отдыха «Волжский» городского округа – город Волжский Волгоградской области

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы городского округа  Е.В. Гиричева
 [SIGNERSTAMP1]

Об утверждении муниципального задания

муниципальному автономному учреждению

«Парк культуры и отдыха «Волжский»

городского округа – город Волжский

Волгоградской области на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов

http://www.bus.gov.ru/

Приложение

к постановлению администрации

городского округа – город Волжский

Волгоградской области

от [REGNUMDATESTAMP]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

  Коды

 Форма по

ОКУД

0506001

 Дата начала действия

Дата окончания действия

01.01.2023

31.12.2023

Наименование муниципального учреждения / ИНН:  муниципальное автономное учреждение «Парк

культуры и отдыха «Волжский» городского округа – город Волжский Волгоградской области /

3435313741.

Код по сводному реестру

По ОКВЭД

Виды деятельности муниципального учреждения:

деятельность парков культуры и отдыха

и тематических парков;

93.21

 деятельность зрелищно-развлекательная прочая,

не включенная в другие группировки;

 93.29.9

 деятельность по благоустройству ландшафта;  81.30

 деятельность зрелищно-развлекательная прочая.  93.29

2

Часть I. Сведения об оказываемых услугах

Сведения об оказываемых услугах отсутствуют.

Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы: организация благоустройства и озеленения. Код по общероссийскому базовому или

региональному перечню

813010

2. Категория потребителей работы: юридические и физические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
Уникальный

номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы

(по справочникам)

Показатель, характеризующий

условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные)

отклонения от

установленных показателей
качества работы

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименова-

ние
показателя)

наименование

показателя

единица измерения

2023 год

(очередной
финансовый

год)

2024 год

(1-й год
планового

периода)

2025 год

(2-й год
планового

периода)

в

процентах

в

абсолютных
показателях наименование код по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

813010.Р.38.1.

00000003000

Выполнение
работ по

благоустрой-

ству и
озеленению

объектов

озеленения

Регулярно
в течение года

согласно

графику

1. Выполнение

перечня работ

по благоустройству
и озеленению

объектов

озеленения

процент 744 100 100 100 5

2. Количество

жалоб
штука  796 3 3 3

3. Площадь
территории

процент 744 37 36 36 5

Перечень документов, подтверждающих показатель качества работы: статистический отчет формы № 11-НК «Сведения о работе парка культуры

и отдыха (городского сада)»,  книга жалоб и предложений, постановления администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области

«О предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в границах городского округа – город Волжский

3

Волгоградской области» (от 24.11.2014 № 8434, от 24.11.2014 № 8435, от 18.03.2015 № 2556, от 23.08.2016 № 5168, от 24.11.2016 № 7731, от 20.01.2017

№ 186, от 26.01.2017 № 314, от 10.10.2017 № 6115, от 10.08.2018 № 4117, от 19.02.2021 № 772, от 09.07.2021 № 3672, от 09.07.2021 № 3674,

от 22.02.2022 №751).

Формула расчета показателя качества работы: в соответствии с приложением к приказу комитета по делам молодежи, культуры и спорта

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 26.12.2022 № 88-орг «Об утверждении показателей качества

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении комитета по делам молодежи,

культуры и спорта администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области».

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель, характеризующий

содержание работы (по справочникам)

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

выполнения работы

(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф) Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей объема

работы

(наимено-

вание

показателя)

(наимено-

вание

показателя)

(наимено-

вание

показателя)

(наименова-

ние

показателя)

(наимено-

вание

показателя)

наименование

показателя

единица измерения

описание работы

2023 год

(очередной

финансовый

год)

2024 год

(1-й год

планового

периода)

2025 год

(2-й год

планового

периода)

2023

год

(очередной

финансо-

вый год)

2024 год

(1-й год

плано-

вого

периода)

2025 год

(2-й год

планово-

го

периода)

в про-

центах

в абсолют-

ных

показателях наимено-

вание

код по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

813010.Р.3

8.1.000000
03000

Организа-

ция

благоус-
тройства и

озеленения

Площадь

террито-
рии

Квадрат-

ный
метр

055

Комплекс

работ
по уходу

за зелеными

насажде-
ниями

элементами

благоустрой-
ства

954 968 930 030 937 731
    1

Перечень документов, подтверждающих показатель объема работы: статистический отчет формы № 11-НК «Сведения о работе парка культуры

и отдыха (городского сада)».

Формула расчета показателя объема работы: суммарное значение показателя.

4

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: реорганизация, ликвидация учреждения,

исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги (выполнению работы), исключение муниципальной

услуги (работы) из общероссийского (регионального) классификатора.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: отсутствует.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.

Форма контроля Периодичность ГРБС, осуществляющие контроль за выполнением

муниципального задания

1 2 3

Текущий контроль в форме документальной проверки

промежуточного отчета о выполнении

муниципального задания

Ежеквартально Комитет по делам молодежи, культуры и спорта

администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области

Последующий контроль в форме документальной

проверки отчета о выполнении муниципального

задания

Один раз в год Комитет по делам молодежи, культуры и спорта

администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области

Плановые (внеплановые) проверки В соответствии с приказом Комитет по делам молодежи, культуры и спорта

администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчет о выполнении муниципального задания предоставляется в  комитет по

делам молодежи, культуры и спорта администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области по форме, предусмотренной

приложением № 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденному постановлением администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области от 15.10.2019 № 6985. Муниципальное задание и отчет о его выполнении размещаются

в установленном порядке на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru),

а также на официальном сайте учреждения.

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально.

4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным.

4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: до 1 декабря.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчет предоставляется в двух экземплярах.

http://www.bus.gov.ru/

5

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: порядок и условия определены в методических рекомендациях,

утвержденных постановлением администрации городского округа − город Волжский Волгоградской области от 15.10.2019 № 6985 «Об утверждении

Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».